D E S P
À Exma. W. Pr unicipal

ESTADO DE SÃO PAULO

VADO

C ÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

(PRESIDENTE)

Em 	12 W. 2019

REQUERIMENTO N.°:
	 2617

ASSUNTO: SOLICITA QUE A EXCELENTÍSSIMA

SENHORA PREFEITA MUNICIPAL PRESTE

INFORMAÇÕES SOBRE REPAROS DO TELHADO

DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA

CARMEN RODRIGUES SAKER (CEI 83).

CONSIDERANDO que no dia 10 de dezembro de 2019

após forte chuva (fotos anexas), o telhado da CEI 83 - Centro de Educação Infantil

Maria Carmen Rodrigues Saker, bairro Éden, ficou totalmente danificado,  prejudicando

a rotina escolar.

CONSIDERANDO que muitos genitores das crianças que

frequentam Centro de Educação Infantil Maria Carmen Rodrigues Saker (CEI 83),

no Éden, procuraram este vereador, pois estavam preocupados com as condições do

telhado da referida unidade escolar.

CONSIDERANDO que se deve criar um ambiente

agradável e estimulante, afinal, é lá que os alunos passam boa parte de seus dias,

durante anos de suas vidas.

REQUEIRO à Mesa que, ouvido o Plenário, seja oficiada
j

a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal para que informe fundamentadamente, o

que segue:

C ÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

1°) Haverá reparos no telhado da referida unidade escolar,

evitando desta forma transtornos aos alunos e genitores? Caso positivo informar. Caso

negativo, por quê?

2°) Houve interrupção das aulas? Informar.

REQUER-SE, por fim, que o presente requerimento seja

plenamente respondido, com a indicação de tod

a resposta seja encaminhada no prazo legal (A 34

do RI).

detalhes possíveis, bem como que

§ 1° da LOM e Art. 104, § 2° e §30

Sala das Sessões, 11 de dezer bro de 2019.

FERNANDO DINI - VEREADOR- MDB

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

2